
Ano XVII • Edição 1587 • Capão Bonito, 11 de março de 2025IMPRENSA OFICIAL24 |

ABERTURA/LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2025 – PROCESSO N° 11743/2024: O presente objeto consiste a 
proposta mais vantajosa, para Contratação De Empresa para a Concessão de Serviços de Operação do 
Sistema de Transporte Coletivo Urbano De Passageiros “Tarifa Zero”, para Secretaria Municipal de 
Segurança Pública e Mobilidade, deste município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. 
A abertura se dará no dia 07 de maio de 2025, as 09h00min. Capão Bonito/SP, 11 de março de 2025. 
 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br 
. 

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias 
- Prefeito Municipal - 

 
HOMOLOGAÇÃO/LICITAÇÃO 

 
REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 1286/2025 
 
Marcelo Batista da Silva, Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa especializada visando Obras de Melhorias 
e Adaptações Complementares no Centro Dia para Idosos, deste Município, conforme especificações 
constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório; 
 
CONSIDERANDO que o Agente de Contratação JULGOU os lotes nº 01, com proposta de R$ 174.000,00 
(cento e setenta e quatro mil reais), a empresa licitante AG DE P BRANCO LIRYA – CNPJ: 
40.503.160/0001-78. 
 
RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025, com fundamento no art. 
71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro 
Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico. 
 

Capão Bonito, 07 de março de 2025. 
 

Marcelo Batista da Silva 
- Secretário Municipal de Planejamento – 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em caráter emergencial para o 
transporte de pacientes do município de Capão Bonito/SP para a cidade de Itapeva/SP, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município 
Vistos, etc... 
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025, confeccionada de acordo 
com o art. 75, Inciso VIII, da Lei 14.133/21, à empresa LIDER GOLD TRANSPORTES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 51.403.951/0001-42, pelo valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Capão Bonito/SP, 07 de março de 2025. 
 

Andrea Cristiane Milani Lins dos Santos 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA 
 
CONTRATO Nº 018/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 


